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Uppdrag att ta fram ett kartstöd med anledning av EU-förbudet 
mot blyammunition i våtmark  

Regeringens beslut 
Regeringen ger Naturvårdsverket i uppdrag att  

− ta fram ett kartstöd till den som jagar i Sverige i fråga om var det finns 
våtmark, baserat på befintligt kartunderlag, 

− ta fram tolkningsanvisningar till kartunderlaget för vilka områden som 
omfattas av EU-förbudet mot blyammunition i våtmark, och  

− skapa en sida på myndighetens externa webbplats för att presentera en 
länk och tillhandahålla tolkningsanvisningar till den karta som används. 
 

Naturvårdsverket ska lämna en kortfattad redovisning av hur kartstödet och 
vägledningen har gjorts tillgängligt till Regeringskansliet (Klimat-och 
näringslivsdepartementet, med kopia till Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet) senast den 25 augusti 2023. 

Skälen för regeringens beslut 

EU-kommissionen antog i januari 2021 förordning (EU) 2021/57 om 
ändring av bilaga XVII till Europaparlamentets och rådets förordning (EG) 
nr 1907/2006 om registrering, utvärdering, godkännande och begränsning av 
kemikalier (Reach) vad gäller bly i hagelammunition i eller kring våtmarker.  

Förordningen innebär att det sedan den 16 februari 2023 är förbjudet att, i 
eller inom 100 meter från en våtmark, dels avlossa hagelammunition med en 
blyhalt som motsvarar eller överstiger en viktprocent, dels medha all sådan 
hagelammunition vid skjutning i våtmarker eller på väg till eller från 
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skjutning i våtmark. Det nya EU-förbudet innebär en utvidgning från vad 
som tidigare gällde enligt det nationella förbudet dels till följd av hur våtmark 
definieras, dels till följd av en buffertzon på hundra meter från en våtmark.  

Det har bl.a. från organisationer som representerar svenska jägare framförts 
att det kan vara svårt för en enskild att veta vilka områden som omfattas av 
det nya EU-förbudet mot användning av blyhagel i våtmark. 

Regeringen anser att det är angeläget att de negativa effekterna av EU-
begränsningar i användandet av blyammunition för svenska jägare och 
sportskyttar mildras. Naturvårdsverket får därför i uppdrag att ta fram ett 
kartstöd som i närtid kan vara ett stöd till den som jagar i Sverige i fråga om 
var det kan finnas våtmark, baserat på befintligt kartunderlag. 

 

På regeringens vägnar 

  

Romina Pourmokhtari  

 Eva Iveroth 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM  
Justitiedepartementet/PO och Ju L4 
Utrikesdepartementet/HF HI IM 
Försvarsdepartementet/RS och SSK 
Socialdepartementet/HC SH och HC ICU 
Finansdepartementet/BA, OFA K och OFA KO 
Arbetsmarknadsdepartementet/A ARM 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/ LB FJR och LB DL 
Kemikalieinspektionen 
Länsstyrelserna 
Polismyndigheten 
Jägarnas Riksförbund 
Svenska Jägareförbundet 
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